
Rapport nr. 13/2023 

Rapport fra Kirkenes verdensråds eksekutivkomite på 
Kypros 21.-26.11.2024 
v/Ingeborg Midttømme  

 

Møtet var sterkt preget av de uløste situasjonene i mange land med okkupasjon, konflikter og 

krig. En dag med internseminar satte fokus på Palestina, Ukraina og Russland, urfolk i 

Canada, Sudan, Aserbajdsjan, Argentina, urfolk fra Fiji, Vest-Papua og South Pacific. I alle 

fredsprosesser må alle berørte grupper få delta. Deres stemmer må bli hørt. 

Kypros egen historie fikk særlig oppmerksomhet. Tyrkia okkuperer fortsatt en del av øya. 

Omtrent alle familier mistet familiemedlemmer da okkupasjonen skjedde for 50 år siden, og 

de har fortsatt ikke fått kunnskap om hva som skjedde med dem. Dette får direkte og utålelige 

konsekvenser også for den ortodokse kirken. Kypriotiske kristne nektes adgang til kirker og 

andre eldre helligsteder i de okkuperte områdene. H E Metropolitan Vasilios av Constantia-

Ammochostos var særlig opptatt av utestengelsen fra Famagusta og områdene der de bibelske 

vitnesbyrdene bevitner om at den første kristne kirke ble grunnlagt av Barnabas og Paulus. 

En vesentlig del av arbeidet i møtene er å komme fram til enighet om uttalelser som 

reflekterer vårt globale fellesskap. Alle uttalelsene blir publisert umiddelbart ved møteslutt og 

oversatt til flere språk. Det anbefales å abonnere på nyhetsbrevene fra WCC.  

Uttalelsen om Ukraina og Russland var særlig krevende. Det var viktig for oss å fortsatt være 

i kommunikasjon med Den russisk-ortodokse kirke.  

https://www.oikoumene.org/resources/documents/wcc-executive-committee-statement-

yearning-for-just-peace-in-europe  

https://www.oikoumene.org/resources/documents/wcc-executive-committee-statement-

overcoming-fifty-years-of-division-seeking-justice-reconciliation-and-unity-in-cyprus 

https://www.oikoumene.org/resources/documents/wcc-executive-committee-statement-

recommitting-to-multilateral-cooperation 

https://www.oikoumene.org/resources/documents/statement-on-appeal-for-the-people-of-

sudan 

https://www.oikoumene.org/resources/documents/statement-on-the-war-in-gaza-lebanon-and-

the-wider-middle-east 

https://www.oikoumene.org/resources/documents/wcc-executive-committee-statement-on-

haiti 

https://www.oikoumene.org/resources/documents/wcc-executive-committee-statement-on-the-

outcomes-of-climate-cop29-and-biodiversity-cop16-confronting-threats-to-the-living-planet 
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I tillegg til disse, er det en liste over «statements, comments and messages» i vedlegget; 

«December 2024 Accountability Report.»  

Denne rapporten har informasjon om det store eiendomsutviklingsprosjektet «Green Village» 

som ble satt i gang for å sikre en langsiktig og solid økonomi til driften av Kirkenes 

verdensråd samt innfri alle pensjonskostnadene. Prosjektet er forsinket, og konsekvensene av 

pandemien har endret noe på behovene i markedet. Denne saken tok mye oppmerksomhet i 

møtet. Styringsgruppen hvor jeg også er medlem, har gått inn i nye forhandlinger med 

utbygger slik rapporten sier. 

Den økonomiske situasjonen er krevende i mange av medlemskirkene rundt om i verden. Det 

ble vedtatt av Sentralkomiteen i juni 2023 å nedsette en arbeidsgruppe med mandat til å se på 

«member contribute plan and its formulation, in order to incorporate values of fairness and 

transparency, size and financial capacity; as well as its continued implementation through 

dialogue and negotiation, in the spirt of companionship and fellowship.” Jeg leder denne 

gruppen, og arbeidet skal være ferdig før årets sentralkomitemøte. 

2025 er det store, økumeniske året. Vi feirer 1700 år med vår nikenske trosbekjennelse. 

Hvordan kan det inspirere oss til å fortsette kirkenes videre teologiske refleksjoner og 

samarbeid? 

Det er 140 år siden Berlin-konferansen som regulerte kolonialiseringen av Afrika. Vi ber 

kirkene se på sine historiske bidrag inn i dette og bruke anledningen til å styrke arbeidet med 

dekolonialisering ut fra spørsmålet om hva det vil si å være kirke i verden i dag. 

Det er 100 år siden «Life and Work»-konferansen i Stockholm som ble en hjørnestein i 

kirkenes økumeniske arbeid for rettferdighet. 

Det er 30 år siden Beijing-deklarasjonen om likestilling mellom kjønnene. Det krever fortsatt 

fokus å styrke kvinners stemme og plass som kirkeledere. 

 

Ingeborg Midttømme 


